Дело № 2-66-394/2023
УИД: 91MS0066-01-2023-000749-25

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

27 июля 2023 года                                                     пгт. Первомайское

Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Кириченко Е.С., исполняющий обязанности  мирового судьи судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым,
при секретаре – помощнике судьи Несмашной Н.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 66, расположенного по адресу: ул. Кооперативная, д. 6, пгт. Первомайское, Первомайского района, Республики Крым, гражданское дело по иску Прокурора Балаклавского района города Севастополя в интересах Территориального фонда обязательного медицинского страхования города Севастополя к Панькив В.Я. о взыскании денежных средств, затраченных на лечение пострадавшего от преступных действий,
руководствуясь ст. ст. 12, 1064, 1081, ч. 1  ст. 408 ГК РФ,  ст. ст. 12, 167, 103, 195-199 ГПК РФ,  мировой судья

РЕШИЛ:
исковые требования Прокурора Балаклавского района города Севастополя в интересах Территориального фонда обязательного медицинского страхования города Севастополя к Панькив В.Я. о взыскании денежных средств, затраченных на лечение пострадавшего от преступных действий – удовлетворить.
Взыскать с Панькив В.Я., ПЕРСОНАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ, в пользу Территориального фонда обязательного медицинского страхования города Севастополя денежные средства, затраченные на лечение пострадавшего от преступных действий в размере 1 960 (одна тысяча девятьсот шестьдесят) рублей 62 копейки.
Реквизиты для возмещения денежных средств:
Получатель: ТФОМС города Севастополя л/с 04745200030, ИНН – 9204002683, КПП – 920101001, ОКТМО – 67000000, Наименование Банка получателя – ОТДЕЛЕНИЕ СЕВАСТОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по г. Севастополю г. Севастополь, БИК – 016711001, Единый казначейский счет – 40102810045370000056, Номер казначейского счета – 03100643000000017400, КБК – 395 1 16 10119 09 0000 140, назначение платежа: возмещение денежных средств в отношении Панькив Виталия Ярославовича за причинение вреда Яковенко Сергею Николаевичу.

Взыскать с  Панькив В.Я., ДАТА	 года рождения, государственную пошлину в доход местного бюджета в размере 400 (четыреста) рублей.
Реквизиты для уплаты госпошлины:
Получатель: Управление Федерального казначейства по Тульской области (МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ИНСПЕКЦИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПОУПРАВЛЕНИЮ ДОЛГОМ)
ИНН налогового органа: 7727406020
КПП налогового органа: 770801001
Наименование банка получателя средств: ОТДЕЛЕНИЕ ТУЛА БАНКА РОССИИ//УФК по Тульской области, г. Тула
БИК банка: 017003983
Номер счета банка получателя средств (номер банковского счета, входящего в состав единого казначейского счета): 40102810445370000059
Номер казначейского счета: 03100643000000018500
Код бюджетной классификации – 18210803010011060110,
ОКТМО - 35 635 401,
назначение платежа – государственная пошлина, уплачиваемая на основании судебных актов по результатам рассмотрения дел по существу.

Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение по рассмотренному им делу. Заявление о составлении мотивированного решения  может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, поскольку лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение в течение пяти дней со дня поступления указанного выше заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.
Председательствующий